
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH TUYÊN QUANG      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 11 /2021/QĐ-UBND           Tuyên Quang, ngày 31 tháng 8 năm 2021 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế nâng bậc lương trước thời hạn  
do lập thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ đối với cán bộ,  

công chức, viên chức và người lao động ban hành kèm theo  
Quyết định số 26/2019/QĐ-UBND ngày 04 tháng 10 năm 2019  

của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm  2008; Luật Viên 
chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật 

Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 
năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2004 của 

Chính phủ về chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực 
lượng vũ trang; Nghị định số 17/2013/NĐ-CP ngày 21/7/2016 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 
14/12/2004 của Chính phủ về chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên 

chức và lực lượng vũ trang; 

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 
14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp 

thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Thông tư số 08/2013/TT-BNV ngày 31 tháng 7 năm 2013 của      

Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện chế độ nâng bậc lương thường xuyên 
và nâng bậc lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức;      
Thông tư số 03/2021/TT-BNV ngày 29 tháng 6 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Nội 

vụ sửa đổi, bổ sung chế độ nâng bậc lương thường xuyên, nâng bậc lương trước 
thời hạn và chế độ phụ cấp thâm niên vượt khung đối với cán bộ, công chức, 

viên chức và người lao động; 



2 
 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 266/TTr-SNV ngày       
29 tháng 7 năm 2021 về dự thảo Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Quy chế nâng bậc lương trước thời hạn do lập thành tích xuất sắc trong thực 
hiện nhiệm vụ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động ban hành 

kèm Quyết định số 26/2019/QĐ-UBND ngày 04 tháng 10 năm 2019 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế nâng bậc lương 

trước thời hạn do lập thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ đối với 
cán bộ, công chức, viên chức, người lao động  ban hành kèm theo           

Quyết định số 26/2019/QĐ-UBND ngày 04 tháng 10 năm 2019 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh: 

1. Sửa đổi, bổ sung điểm b khoản 2 Điều 1 như sau: 

“Những người làm việc theo chế độ hợp đồng lao động trong cơ quan 

hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập có thỏa thuận trong hợp đồng lao động 
xếp lương theo Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2004 của 

Chính phủ về chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức và          
lực lượng vũ trang”. 

2. Sửa đổi, bổ sung Điều 3 như sau: 

“Điều 3. Điều kiện, tiêu chuẩn nâng bậc lương trước thời hạn 

Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động đạt đủ 02 tiêu chuẩn sau 
đây thì được xem xét, nâng bậc lương trước thời hạn do lập thành tích xuất sắc 
trong thực hiện nhiệm vụ: 

1. Đạt đủ tiêu chuẩn nâng bậc lương thường xuyên quy định tại khoản 2 
Điều 2 Thông tư số 08/2013/TT-BNV ngày 31 tháng 7 năm 2013 của Bộ trưởng 

Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện chế độ nâng bậc lương thường xuyên và nâng 
bậc lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức, đã được sửa đổi 
tại khoản 4  Điều 1 Thông tư số 03/2021/TT-BNV ngày 29 tháng 6 năm 2021 

Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung chế độ nâng bậc lương thường xuyên, 
nâng bậc lương trước thời hạn và chế độ phụ cấp thâm niên vượt khung đối với 

cán bộ, công chức, viên chức và người lao động. 

2. Lập được thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua hoặc thành tích 
xuất sắc đột xuất trong thực hiện nhiệm vụ và đã được cấp có thẩm quyền công 

nhận bằng văn bản (các hình thức khen thưởng, tặng danh hiệu được quy định 
tại Điều 4 Quy chế này)”. 

 

 



3 
 

3. Sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 8 như sau: 

“Trước ngày 31 tháng 12 hằng năm, các cơ quan, đơn vị thuộc và trực 

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh (bao gồm cả các cơ quan, đơn vị có dưới 10 người 
trong danh sách trả lương), Ủy ban nhân dân huyện, thành phố sau khi cân đối 
trong nội bộ cơ quan, đơn vị, tổ chức mà số lượng cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động đủ điều kiện nâng bậc lương trước thời hạn do lập thành tích 
xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ vượt quá chỉ tiêu 10%, thì có văn bản báo cáo 

Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Nội vụ thẩm định, tổng hợp)  để xem xét, quyết 
định giao thêm số người được nâng bậc lương trước thời hạn do lập thành tích 

xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ”. 

Điều 2. Hiệu lực thi hành và trách nhiệm tổ chức thực hiện 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 10 tháng 9 năm 2021.  

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; người đứng đầu các cơ quan, 

đơn vị, các tổ chức hội được giao số lượng người làm việc (viên chức); Chủ tịch 
Ủy ban nhân dân huyện, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường,        

thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành         
Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Văn phòng Chính phủ; 
- Bộ Nội vụ;                
- Thường trực Tỉnh ủy;           
- Thường trực HĐND tỉnh;  
- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Vụ pháp chế, Bộ Nội vụ; 
- Cục kiểm tra VBQPPL, Bộ Tư pháp;                                                                                                                                     
- Như Điều 2; 
- UBMTTQ và các tổ chức CT-XH tỉnh; 
- Văn phòng Đoàn đại biểu QH và HĐND tỉnh;  
- Sở Tư pháp (tự kiểm tra, đăng tải CSDL); 
- Báo Tuyên Quang; 
- Phó CVP UBND tỉnh;                
- Phòng THCB-KSTTHC, VPUBND tỉnh; 
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 
- TP, PTP, CV VP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, NC (Thg).            
 

                                                    

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Sơn 

 


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-09-01T09:46:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Nguyễn Văn Sơn<sonhdndtq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-09-01T09:46:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




